Universitätsbibliothek Wuppertal

M. Tullii Ciceronis Orationes diligentius recognitae & aptiore serie repositae

Cicero, Marcus Tullius

Lutetiae Paris, 1522

In M. Antonium, Philippica Decima. Oratio LIII.

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-431](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-431)

Philippica. X. Fo. CCLII.

IN M. ANTONIVM, PHILIPPICA DECIMA.
ORATIO. LIII.

AXIMAS tibi Panfa gratias omnes & habere, & agere debemus: qui cum hodierno die Senatū te non habiturū arbitraremur: ut M. Brutū prestantissimi ciuis literas accepisti, ne minimā quidem moram interposuisti, quin quā primū maximo gaudio & gratulatione frueremur. cum factum gratū omnibus debet esse: tum vero oratio, qua recitatis literis usus es, declarasti eū verum esse id, quod ego semper sensi, neminem alterius, quod suę confideret, virtuti inuidere. Itaque mihi, quod plurimis officiis sum cum Bruto, & maxime familiaritate coniunctus, minus multa de illo dicenda sunt, quas eū partes ipse mihi sumpserat, eas præoccupauit oratio tua. Sed mihi P. C. necessitatē attulit paulo plurā dicēdi, sententiā ei, quod rogat est ante me: a quo ita sepe dissentio, ut iam verear, ne id quod minime fieri debet, minuere amicitiam nostrā videat perpetua dissensio. Quæ est, nisi ista tua oratio Calene: quæ menses: quod nunquam post Cal. Ian. idē senseris, quod is, quod te sententiā prius rogat: cur nunquam tam frequēs Senatus fuit, quod vnus aliquis tuā sententiā secutus sit: cur semper tui dissimiles defendis: cur cum te & vita, & fortuna tua ad otium, & ad dignitatē inuitet: ea probas, ea decernis, ea sentis, quæ sunt inimica & otio cōmuni, & dignitati tuę: Nā ut superiora omittā: hoc certe quod mihi maximā admirationē mouet, nō tacebo. Quod eū tibi cum Brutis bellū: cur eos, quos oēs venerari debemus, solus oppugnas: alterū circūfederi non moleste fers: alterum tua sententiā spoliās his copiis, quas ipse suo labore, & periculo ad Reip. non ad suū præsidium, per se nullo adiuuante cōfecit. Quis est iste tuus sensus: quæ cogitatio: Brutos ut nō probes: Antonios probes: quos oēs charissimos habet, tu oderis: quos acerbissime oēs oderit, tu cōstantissime diligas: Amplissime tibi fortunę sunt, summus honoris gradus: filius, ut & audio, & spero, natus ad laudē: cui cum Reip. causa faueo, tum etiā tua. Quæro igitur eū Bruti similem malis, an Antonii: ac permitto ut de tribus Antonii eligas, quæ velis. D. Brutus melior est inquit. Cur igitur nō his faues: eos laudas, quorum simile filiū tuū esse vis: simul eū Reip. cōsulis, & proponis illi exempla ad imitandum. Hoc vero Q. Fusi copiosius sine offensione nostræ amicitia, sic tecū, ut a te dissentiens, Senator quæro: ita eū dixisti, & quod de scripto: nā te inopia verbi lapsus putarē, nisi tuā in dicendo facultatē nossem: literas Brutū recte & ordine scriptas videri. quod quod est aliud, quod librariū Brutū laudare, non Brutū: usum in Rep. Calene magnū iam habere & debes & potes, quādo ita decerni vidisti: aut quo S. C. huius generis, sunt eū innumerabilia, bene scriptas literas decretum a Senatu: quod verbū tibi non excidit, ut sepe sit, fortuito. scriptū, meditatū, cogitatū, attulisti. hanc tibi consuetudinē plerisque in rebus bonos obrectandi si quis detraxerit, quod tibi velit obrectare, nō relinquet. Quāobrem collige te, placaque animū aliquādo, & mitiga: audi viros bonos, quibus vteris multū: loquere cum sapientissimo hoīe genero tuo sepius, quod tu ipse tecū. tū denique amplissimi honoris nomē obtinebis. An vero hoc pro nihilo putas: in quo equidē pro amicitia tua iure dolere soleo: efferrī hęc foras: & ad populi Ro. aures puenire: ei qui primus sententiā dixerit, neminē assensum. quod etiā hodie futurum arbitror. Legiones abducis a Bruto: quas: nepe illas, quas ille ab Antonii scelere auertit, & ad Reip. sua auctoritate traduxit. Rursus igitur vis nudarū illū, atque solū ab Rep. relegatū videri. Vos autē P. C. si M. Brutū deserueritis, & prodideritis, quæ tandē ciuē habebitis, quæ ornetis: cui fauebitis: nisi forte eos quod Diadema posuerunt, cōseruandos: eos, quod nomē Regis sustulerūt, deserendos putatis. Ac de hac quod diuina atque immortalī laude Brutū filebo: quæ gratissima memoria oīm ciuium inclusa, nondū auctoritate publica testata est. tantam ne patientiam dii boni, tantā moderationē, tantam in iniuria tranquillitatem, & modestiam: qui cum Prætor vrbanus esset, vrbe caruit: ius non dicitur, cum omne ius populi Ro. recuperasset: cumque concursu quotidiano bonorum omnium, qui admirabilis ad eū fieri solebat, præsidioque Italię cunctæ septus posset esse, absens iudicio bonorum defensio esse maluit, quod præfens manu: qui ne Apollinares quod ludos, pro sua populi Ro. dignitate apparatus præfens fecit, ne quā viā patefaceret sceleratorū hoīm audaciā. quod quod vniuersi aut ludī, aut dies lætiores fuerunt, quod cum in singulis versibus populus Ro. maximo clamore & plausu Brutū memoriā prosequeretur: corpus aberat liberatoris: libertatis memoria aderat, in qua Brutū imago cerni videbat. At hunc his ipsis ludorū diebus videbam in insula clarissimi adolescētis Luculli pro pingui sui nihil nisi de pace & cōcordia ciuiū cogitantem. eundem